

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/41489,Straz-Graniczna-realizowala-skuteczne-kontrole.html>
27.09.2024, 11:35

Straż Graniczna realizowała skuteczne kontrole

Joanna Konieczniak
20.05.2021

7 771 osób skontrolowanych podczas kontroli sanitarnych, 13 osób ujętych i zatrzymanych, 6 wydanych cudzoziemcom decyzji o zobowiązaniu do wyjazdu z Polski to efekty służby funkcjonariuszy z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej realizowanej podczas ostatniej doby.

W wyniku przeprowadzonych wczoraj kontroli funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujęli i zatrzymali 8 cudzoziemców, którzy złamali obowiązujące ich przepisy. Ujawniono i zatrzymano także 5 Polaków za naruszenie zasad kwarantanny.

Grupę 4 cudzoziemców - obywateli Ukrainy - zatrzymali wczoraj w Zgorzelcu funkcjonariusze Straży Granicznej z miejscowej placówki. Cudzoziemcy do Polski wjechali dzień wcześniej (18.05) przez przejście graniczne w Korczowej. Ich wjazd był możliwy na podstawie posiadanych paszportów oraz wydanych wiz z prawem do pracy. Cudzoziemcy objęci zostali także obowiązkiem odbycia kwarantanny. Ukraińcy postanowili jednak nie respektować obostrzeń sanitarnych i od razu udali się w podróż do Niemiec. Po przekroczeniu granicy polsko-niemieckiej zostali skontrolowani przez niemiecką policję. W wyniku kontroli otrzymali nakaz opuszczenia Niemiec. W momencie przekraczania granicy przez most w Zgorzelcu zostali zatrzymani przez funkcjonariuszy Straży Granicznej. Przeprowadzona kontrola legalności pobytu cudzoziemców na terytorium Polski potwierdziła, że cel i warunki wjazdu i pobytu cudzoziemców na terytorium naszego kraju są niezgodne z deklarowanymi. Cudzoziemcy przyznali się, iż do Niemiec udali się, by tam znaleźć pracę. Nie zamierzali podjąć zatrudnienia u polskiego pracodawcy, chociaż mogli w naszym kraju pracować legalnie. Polskie wize z prawem do pracy wykorzystali jedynie w celu wjazdu na terytorium państw Schengen, by następnie podjąć pracę na zachodzie Europy.

Komendant PSG w Zgorzelcu, wydał wobec cudzoziemców decyzje o unieważnieniu wiz, a także decyzje, na podstawie których wrócić muszą na Ukrainę. O fakcie naruszenia obostrzeń pandemicznych poinformowano policję oraz sanepid, a cudzoziemców pouczone o konieczności odbycia kwarantanny we wskazanych miejscach i opuszczenia terytorium RP zgodnie z decyzją w ciągu 30 dni.

Tego samego dnia funkcjonariusze SG na wrocławskim lotnisku ujawnili pięciu Polaków

oraz obywatela Wielkiej Brytanii, którzy naruszyli warunki kwarantanny. Za to wykroczenie ukarano ich mandatami karnymi.

Ponadto funkcjonariusze SG z Poznania - Ławicy oraz z Kłodzka zatrzymali dwóch obywateli Ukrainy, których dane zamieszczone zostały w wykazie cudzoziemców, których pobyt na terytorium Polski jest niepożądany. Wpisy zostały zamieszczone z uwagi na skazanie cudzoziemców prawomocnymi wyrokami przez polskie sądy. Obaj cudzoziemcy otrzymają decyzje na podstawie, których będą musieli wyjechać z Polski.

Z Polski wyjechać musi także 50-letni obywatel Ukrainy wobec, którego funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Tuplicach przeprowadzili kontrolę zatrudnienia. Kontrola ta wykazała bowiem, że cudzoziemiec wykonywał pracę z rzecz zatrudniającego go podmiotu gospodarczego niezgodnie z przepisami.

Dodatkowo przez całą dobę 188 funkcjonariuszy z placówek Nadodrzańskiego Straży Granicznej wspieranych przez funkcjonariuszy z Morskiego, Warmińsko-Mazurskiego i Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej, a także przez 16 policjantów i 15 funkcjonariuszy KAS przeprowadzało kontrole sanitarne osób przyjeżdżających do Polski. Tylko wczoraj skontrolowano 7771 osób. Z uwagi na brak posiadanego negatywnego testu 228 osób zrezygnowało z dalszej podróży do Polski, natomiast kolejne 24 poinformowano o konieczności skontaktowania się z sanepidem w celu odbycia obowiązkowej kwarantanny.

